Протокол публичных слушаний

«О внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» от 14.09.2022 г.

 с. Ивановка                                14.09.2022 г.                      начало: 09-00 часов

Присутствовали: 36 человек

Председатель: Шкулепа О.В.
Секретарь: Белых А.В.

Повестка дня:
1. Доклад председателя комиссии по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края», опубликованного в периодическом печатном издании «Ивановский вестник» от 12.08.2022г. № 17.
2. Выступление граждан по обсуждаемому вопросу, предложения, замечания.

Ход собрания: Открывает и ведет публичные слушания председатель Ивановского сельского Совета депутатов – Шкулепа О.В.
По первому вопросу выступил: Шкулепа О.В., она дала пояснения по каждому пункту изменения и дополнения в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, пояснила, что вступили в законную силу изменения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
С учетом изложенного, в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края необходимо внести следующие изменения и дополнения:

1. Внести в устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.2. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.3. в пункте 3 статьи 22 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.4. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.5. главу 6 исключить;

1.6. в пункте 2 статьи 41.4 после слова «самоуправления» дополнить словами «староста сельского населенного пункта»;

1.7. в абзаце первом статьи 57 слово «законодательством» заменить словами «Федеральными законами».

Результаты голосования: «за» - 36 человек, «против» и «воздержавшихся» – нет.

По результатам голосования, жители Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края рекомендуют Ивановскому сельскому Совету депутатов принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Выносимый на публичные слушания вопрос рассмотрен.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                       О.В. Шкулепа
Секретарь публичных слушаний                                             А.В. Белых